Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного образования
«Детско-юношеская спортивная школа»

ПРИКАЗ

01.10.2019  года								              № __85__

г. Верхняя Салда

Об утверждении Правил поведения на хоккейном корте
 при Муниципальном бюджетном образовательном учреждении дополнительного образования
 «Детско-юношеская спортивная школа»

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Устава МБОУ ДО «ДЮСШ» и нормативно-правовых актов  МБОУ ДО «ДЮСШ», в целях  порядка  поведения граждан при посещении хоккейного корта

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. [bookmark: _GoBack]Утвердить Правил поведения на хоккейном корте при Муниципальном бюджетном образовательном учреждении дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» (Приложение № 1).
1. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе разместить настоящие правила на официальном сайте с целью ознакомления с ними общественности
1. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ДО «ДЮСШ» 				    Я.С. Алешанова
Приложение  № 1
к приказу №  85 от  01.10.2019 года

Правила поведения на хоккейном корте
при Муниципальном бюджетном образовательном учреждении дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа»

Общая информация

1. Хоккейный корт находится в оперативном управлении МБОУ ДО «ДЮСШ».
2. В целях привлечения населения к здоровому образу жизни, обеспечения возможности свободного занятия спортом, на хоккейный корт обеспечен постоянный свободный доступ к посещению.
3. Посетители Хоккейного корта принимают на себя ответственность за совершенные ими противоправными действиями, за жизнь и здоровье свое и своих детей.
4. Посетитель принимает на себя ответственность за возникновение негативных последствий во время нахождения на Хоккейном корте

Правила поведения на хоккейном корте

5. При посещении Хоккейного корта во все времена года, посетителю рекомендуется руководствоваться данными правилами.
6. Хоккейный корт предоставляется посетителям на безвозмездной основе для занятий спортом круглогодично.
7. МБОУ ДО «ДЮСШ», могут предоставлять платные услуги на хоккейном корте в соответствии с законодательством.
8. Посетитель Хоккейного корта в зимний период, при заливке льда понимает, что фигурное катание и хоккей – это травмаопасные виды спорта. Поэтому он сам определяет для себя и своего ребёнка возможность посещения Хоккейного корта, исходя из физического самочувствия и состояния здоровья.
9. Администрация МБОУ ДО «ДЮСШ» не несет ответственности за потерю ценных вещей на территории хоккейного корта посетителями.
10. Администрация МБОУ ДО «ДЮСШ» полностью снимает с себя ответственность в случае получения травм в период нахождения посетителя на территории хоккейного корта в не проведения официальных мероприятий.
11. Посещение Хоккейного корта детям до 12 лет рекомендуется в сопровождении взрослых.
12. Для детей и неуверенно катающихся взрослых рекомендуется пользоваться защитой – шлемами, наколенниками, налокотниками и напульсниками.
13. Движение на льду рекомендуется осуществлять по кругу против часовой стрелки.
14. Необходимо соблюдать скоростной режим: не катайтесь на большой скорости и не создавайте помехи окружающим.
На территории Хоккейного корта запрещается:

15. Находится во время проведения спортивного мероприятия, кроме участника мероприятия.
16. Распитие пива и спиртосодержащей продукции, потребление наркотических или психотропных веществ (ст.20.21. Административного Кодекса РФ ).
17. Проносить на территорию Хоккейного корта стеклянную посуду, пожароопасные и взрывчатые вещества, пиротехнические изделия.
18. Курить на Хоккейном корте и прилегающих к нему территориях.
19. Приводить на территорию Хоккейного корта животных.
20. Бросать что-либо, плевать, лить какие-либо жидкости на лёд, а так же долбить лёд коньками и какими-либо предметами.
21. Справлять естественные нужды на территории Хоккейного корта и прилегающей к нему территории.
22. Выходить на Хоккейный корт в состоянии утомления, депрессии.
23. Находиться с жевательной резинкой во рту, бросать её на Хоккейный корт.
24. Висеть на ограждениях и других конструкциях Хоккейного корта.
25. Во время массового катания запрещается выходить на лёд в беговых коньках, клюшками, шайбами, без коньков.
26. Создавать конфликтные ситуации, выражаться нецензурной бранью, допускать оскорбительные выражения и хулиганские действия в адрес других лиц (ст.20.1. Административного Кодекса РФ ).